
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 48 del 12-03-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.117 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  48 DEL  12-03-2021 

 

 

OGGETTO: Acquisto volumi "La strada dei sogni". CIG ZE830FDC66 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

DATO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche assumono a proprio carico anche le spese di 

rappresentanza, che si sostanziano in quelle derivanti da obblighi di relazione, connesse al ruolo 

istituzionale dell’Ente, e a doveri di ospitalità o atti di cortesia svolti per consuetudine, specie in 

occasione di visite di personalità o delegazioni, italiane e straniere, di incontri, convegni e congressi, 

organizzati direttamente dall’Amministrazione Comunale. 

DATO ATTO altresì che tali spese sono rivolte in particolar modo all’ospitalità di soggetti investiti 

di cariche pubbliche con rappresentanza esterna di Enti e Associazioni a rilevanza sociale, politica, 

culturale e sportiva nonché all’ospitalità a personalità di rilievo internazionale e nazionale nel campo 

scientifico, culturale e sportivo; 

Vista l’offerta pervenuta da “Il Cantiere Internazionale” per l’acquisto di 20 copie del volume “La 

Strada dei sogni” per il costo complessivo di €. 400,00; 

Dato il CIG attribuito ZE830FDC66; 

Visto: 

- lo statuto Comunale; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 48 del 12-03-2021   -  pag. 2  - 

- il regolamento delle spese di rappresentanza di cui alla Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 25/2014; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

 
DETERMINA 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare la fornitura dei volumi sopra individuati a “Il Cantiere Internazionale” Centro 
Studi e Comunicazione per le Scienze Umane e Sociali srls, con sede in Via 
Crescenzio n. 91 – 00193 Roma, P.I. 16015101005 e di impegnare la somma di €. 
400,00 sul cap. 10 SPESE DI RAPPRESENTANZA - codice 01.01-1.03.01.02.999 del 
predisponendo bilancio di previsione; 

3. di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 
del Comune di Muccia. 

 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 48 del 12-03-2021   -  pag. 3  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    82 del 

13-03-2021 

 

 

Muccia, 12-03-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-03-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

